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4 月 27 日，泰安天贶官方宣布
26 名新援加盟，新赛季 31 人大名单
确定。田鑫、曹盛等新援有中超比赛
经验，他们的加盟将提升球队的进
攻实力。此外，队长王炯留队，新赛
季他依然是球队的后防核心。泰安
籍球员陶洪亮、张子酉乙回到家乡
效力，新赛季将竞争出场时间。

泰安天贶上赛季首次征战职业
联赛夺得第六名，由于中甲缩编参
赛队，未能递补中甲。新赛季，泰
安天贶继续出战中乙联赛，刘金东
继续担任主教练，钱鼎、周泽豪担
任助理教练。休赛期，泰安天贶的
阵容有了较大变动，上赛季的球员
只有王炯、谢炆希、苏峻峰、王海
昇、巩林晖等 5 人留队，主力门将
滕尚坤和前锋马栋梁离队，这对球
队产生了不小的影响。

为了提升球队的实力，优化球
员年龄结构，泰安天贶签下26名新
援。25岁的田鑫从泰山队租借加盟
泰 安 天 贶 ， 在 热 身 赛 里 连 续 进

球，新赛季将是泰安天贶的锋线主
力，他将身披 26 号球衣出战。28
岁 的 曹 盛 同 样 从 泰 山 队 租 借 加
盟，上赛季他在青岛海牛效力，可
以胜任后腰和边前卫等多个位置。

宋 华 、 马 帅 、 张 晨 、 陶 洪
亮、于帅一起加盟泰安天贶，他们
都出自鲁能青训，宋华还有留洋经
历，上赛季效力于青岛红狮，马
帅、张晨和陶洪亮都有多年职业联
赛的经验，陶洪亮还是泰安籍球
员。34岁的老将于帅经验丰富，可以
胜任中卫，也可以客串中锋，新赛季
会是球队攻防两端的一个变招。

年轻球员方面，出自鲁能青训
的蔺国玉、曹政、王博涵、古志伟、郭
泽、金诺、依克山成为泰安天贶的新
生力量，他们都是“00后”球员，可以
提升球队的活力。整体来看，泰安天
贶的“泰山元素”是新赛季的一大看
点，他们的表现值得关注。

除了“泰山元素”，泰安天贶
对各个位置都进行了补强。门将滕

尚坤离队，泰安天贶签下新援张
津，张津曾获得 2019 赛季中乙联
赛“金手套”的荣誉，新赛季将是
球队的主力选择。后防线上，宗可
一 、 肖 煜 峰 、 高 飞 和 海 小 锐 加
盟 ， 他 们 同 样 经 验 丰 富 。 中 前
场，杨国元、龚纯洁、杜君鹏将提
升中场的攻防实力，张洋、张子酉
乙、何健和李亨俊可以给锋线和边
路提供更多选择。21岁的张子酉乙
也是泰安籍球员，他之前曾在四川
九牛和东莞莞联效力。

对 于 泰 安 天 贶 和 刘 金 东 来
说，新赛季球队阵容变化大，磨合
是个挑战。4 月份，泰安天贶进行
了多场热身赛，演练技战术，确定
球队主力阵容。按照赛程安排，4
月 30 日 15 时 30 分，新赛季中乙联
赛首轮，泰安天贶将坐镇主场对阵
淄博齐盛，这是泰安足球历史上第
一支职业球队出战主场比赛，也是
新 赛 季 中 乙 第 一 场 “ 齐 鲁 德
比”，泰安天贶将全力争取开门红。

本周日泰安天贶对阵淄博齐盛，泰安足球迎历史性时刻
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4月27日，泰安天贶主教练刘金东和记者一起走进泰山体育场，他表示很期待周日的比赛。19年前，刘金
东以球员身份在泰山体育场出战中超杯和足协杯的比赛，他清楚记得，中超杯泰山队对阵北京国安的比赛，他打
进一球。如今，刘金东转型为教练，他将以泰安天贶主教练的身份重返泰山体育场，书写泰安足球的新历史。

19年的传承与等待，泰安天贶为泰安而战
聊起泰安足球的历史，资深球

迷 都 清 楚 记 得 ， 2000 年 到 2004
年，泰山队曾在泰山体育场出战足
协杯和中超杯的比赛，那也是泰安
足球最热闹的一段时间。由于各种
原因，2004年后，泰山队就没有再
来到过泰安进行比赛，泰山体育场
除了承接全运会等综合性赛事，其
余时间都没有职业足球赛事。

直到2021年，泰安足球实现历
史性突破，泰安天贶夺得中冠季
军，获得了2022年中乙联赛参赛资
格，成为泰安足球历史上第一支职

业球队。2022年，泰安天贶首次征
战职业联赛夺得第六名，不过由于
整个赛季都是赛会制比赛，泰安天
贶没有在主场球迷面前亮相。2023
赛季，中乙联赛恢复主客场，泰安
天贶终于有机会在家乡球迷面前亮
相，为泰安而战。

阔别 19 年，泰山体育场终于
再次迎来职业足球赛事，泰安天
贶主教练刘金东也完成了从球员
到教练的转型。作为泰山队功勋
队长，刘金东球员时代曾夺得 3 次
中超冠军、2 次足协杯冠军和 1 次

中超杯冠军。如今，刘金东带领
泰 安 天 贶 一 路 从 中 冠 冲 到 中
乙，书写了属于泰安足球的新历
史。重新站在泰山体育场，刘金
东还能想起当时攻破北京国安球
门的细节，他和韩鹏、宋黎辉连
续 配 合 ， 在 禁 区 内 一 脚 劲 射 破
门，一切似乎就在昨天。

从驰骋球场到站在教练席，从
小将刘金东到教练刘金东，泰山体
育场将迎来属于泰安足球的历史性
一刻，期待有更多球迷可以现场
见证。

26名新援加盟，泰安天贶新赛季名单确定

新赛季泰安天贶31人名单
号码
1
3
5
7
9
11
13
15
17
22
24
29
36
41
52
60

姓名
张津
肖煜峰
王炯
苏峻峰
曹盛
海小锐
金诺
于帅
陶洪亮
蔺国玉
杜君鹏
郭泽
巩林晖
张子酉乙
王博涵
王海昇

号码
2
4
6
8
10
12
14
16
18
23
26
31
37
43
59

姓名
宋华
宗可一
高飞
龚纯洁
张晨
曹政
何健
杨国元
马帅
谢炆希
田鑫
李亨俊
张洋
古志伟
依克山

泰安天贶球员备战周日对阵淄博齐盛的比赛。

泰安天贶主教练刘金东。


